the sade day and place, I oblis me, myne aris, executoris and assignais, to pay to

the sade lord, his aris, executoris or assignais, for the expens, skathis and damnage

he sustenys in fawt of non-payment, the dowbil of the iiij
c markis abone expremit,

to be payt in Edinburgh the last day of the forsade moneth of Februar, in the

stratest style and forme of obligacioun at can be devisit, na exceptioun of law,

cannone nor ciuile, to be proponyt in the contrar doli mali, pecunie non numerate,

etc. In witnes of the quhilk thing I haf set to my sele, at Edinburgh, to this my obli-

gatioun, witht my subscriptioun manuale, the last day of Januare, the zer of God
jm ijjjc iXXXyiij Zeris. ^ q ^-y

Jhon Lord Dromond.
Iff**)

^^^^^^
119. Charter by King James the Fourth to George Dowglas, Master

or Angus, of Temptalloun, etc. 31st January 1488.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, omnibus probis hominibus tocius terre sue,

clericis et laicis, salutem : Sciatis nos dedisse . . . dilecto consanguineo nostro,

Georgio Dowglas, filio et heredi apparenti dilecti nostri consanguinei Archibaldi

comitis Angusie et domini Dowglas, omnes et singulas terras et dominia subscrrpta,

videlicet, dominium de Temptalloun et castrum eiusdem, cum pertinenciis,jacentia in-

fra vicecomitatum nostrum de Edinburgh ; dominium deDowglas et castrum eiusdem,

cum pertinenciis, cum aduocacione et donacione prepositure de Dowglas, jacentia

infra vicecomitatum nostrum de Lanark; dominia de Jedworthforest et Liddisdale,

ac castrum de Armetage, cum pertinenciis, jacentia infra vicecomitatum nostrum de

Roxburgh ; dominium de Selkirk, domos et fortilicia eiusdem, cum pertinenciis,

<1
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jacencia infra vicecomitatum nostrum de Selkirk; et clominia de Ewisdale et

Eskdale, domos et fortilicia eorumdem jacencia infra vicecomitatum nostrum de

DrumfreSj cum tenentibus, tenandriis, et liberetenencium seruiciis, vnacum aduoca-

cionibus et donacionibus ecclesiarum et capellaniarum . . . Quequidem terre et do-

minia antedicta . . . fuerunt dicti Archibaldi comitis Angusie hereditarie,et quas et

que dictus Archibaldus, non vi aut rnetu ductus, nee errore lapsus, sed sua mera et

spontanea voluntate, in manus nostras, apud Edinburgh, personaliter per fustim et

baculum, sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit . . . Tenendas et habendas

omnes et singulas prefatas terras et clominia . . . dicto Georgio et heredibus suis,

de nobis et successoribus nostris, in feodo et hereditate imperpetuum, . . . adeo

libere, . . . sicut dictus Archibaldus comes Angusie aut sui predecessores dictas

terras et clominia . . . tenuit seu possedit tenuerunt seu possederunt ; reseruatis

tamen liberis tenemeritis omnium et singularum terrarum et dominiorum supra-

scriptorum cum castris, domibus, fortiliciis . . . ac cum aduocacionibus et dona-

cionibus prepositure, ecclesiarum et capellaniarum . . . dicto Archibaldo pro toto

tenrpore vite sue et rationabili tercia parte earumdem Elizabeth Boyd, eius sponse

pro toto tempore vite sue cum contigerit. In cuius rei testimonium presenti carte

nostre magnum sigillum nostrum apponi precepimus ; testibus reuerendis in Christo

patribus Roberto episcopo Glasguensi, Georgio episcopo Dunkeklensi, dilectis con-

sanguineis nostris, Colino comite de Ergile, domino Campbell et Lome, cancellario

nostro, Patricio comite de Boithuile, domino Halis, magistro hospicii nostri, Eoberto

domino Lile, iusticiario nostro, Alexandro Hume de eoclem, magno camerario

nostro, Andrea domino Gray, Laurencio domino Oliphaunt, Johanne domino

Drummond, venerabili in Christo patre Johanne priore monasterii nostri Sancti-

andree, nostri secreti sigilli custode, Wilelmo Knollis, preceptore de Torfichin,

milite, thesaurario nostro, et dilectis clericis nostris magistris Alexandra Inglis,

archidiacono Sanctiandree, compotorum nostrorum rotulatore ac nostri registri et

consilii clerico, et Archibaldo Quhitelaw, subdecano Glasguensi, secretario nostro,

apud Edinburgh, vltimo die mensis Januarii, anno Domini millesimo quadringen-

tesimo octuagesimo octauo, et regni nostri primo.

120. Precept by King James the Fourth, for infefting George Dowglas
and bis spouse, Elizabeth Drummond, in Boncle and Prestoun. 31st

January 1488.

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum, dilectis nostris, Waltero Ker de Cesfurd,

Eadulpho Ker, suo fratri, Wilelmo Carmichell, Johanni Carmichel filio suo,
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Jolianni Boill, Jolianni Zettame, et Jolianni Syme, ac eorum cuilibet coniunctim

et diuisim vicecomitibus nostris de Berwik in hac parte specialiter constitutis,

salutem : Quia dedimus et concessimus dilecto nostro consanguineo Georgio

Dowglas, filio et apparenti lieredi dilecti consanguinei nostri, Archibaldi comitis

Angusie et domini Dowglas, et Elizabeth Drummond, sponse dicti Georgii, et

eorum alteri diucius viuenti in coniuncta infeodacione, totas et integras terras et

dominium de Boncle et Prestoune, ac turrim et fortalicium eiusdem, cum tenenti-

bus, tenandriis et liberetenencium seruiciis, vnacum aduocacionibus et donacioni-

bus ecclesiarum et capellaniarum eiusdem, cum pertinenciis, iacentes infra dictum

vicecomitatum nostrum de Berwic, que fuerunt dicti Archibaldi hereditarie,

et quas idem Archibaldus, non vi aut metu ductus, nee errore lapsus, sed sua

mera et spontanea voluntate, in manus nostras, apud Edinburgh, personaliter

per fustem et baculum sursum reddidit, pureque simpliciter resignauit, prout in

carta nostra dictis Georgio et Elizabeth sue sponse inde confecta plenius continetur

;

vobis precipimus et mandamus quatenus dictis Georgio et Elizabeth, vel suis certis

actornatis, latoribus presencium, sasinam dictarum terrarum et dominii, ac turris et

fortalicii eiusdem, cum tenentibus, tenandriis, et liberetenencium seruiciis, vnacum

aduocacionibus et donacionibus ecclesiarum et capellaniarum eiusdem, cum per-

tinenciis, secundum tenorem dicte carte nostre quam de nobis inde habent iuste

habere faciatis, et sine dilacione ; et hoc nullo modo omittatis : ad quod faciendum

vobis et vestrum cuilibet, coniunctim et diuisim, in hac parte committimus potes-

tatem. Datum sub testimonio magni sigilli nostri, apud Edinburgh, vltimo die

mensis Januarii, anno regni nostri primo.

121. Resignation by Alexander Home of that Bk, to Archibald, fifth

Earl of Angus, of the lands of Scrogtoun, etc. 1st February 1488.

. . . Anno Incarnacionis Dominice millesimo quadringentesimo octuagesimo octauo,

die vero mensis Februarii primo . . . necnon regni excellentissimi, serenissimi-

que principis ac domini nostri domini Jacobi quarti Dei gratia Scotorum regis

illustrissimi anno primo, in mei notarii publici et testium subscriptorum ad hoc

vocatorum et rogatorum presencia personaliter constitutus nobilis et potens

dominus Alexander Home de eodem exponens et declarans quod, licet ipse Alex-

ander habuit cartas, literas, proprietates et possessiones omnium et singularum

terrarum de Scrogtoune et ly Dene cum pertinentiis iacencium in dominio de

Dowglas, infra vicecomitatum de Lanark, pertinencium hereditarie magninco et
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prepotenti domino Archibaldo comiti Angusie ac domino Dowglas, etc., tamen

idem Alexander, non vi aut metu ductus nee errore lapsus, compulsus aut coactus,

vt apparuit, sed sua mera, pura et spontanea voluntate, motu proprio et animo

deliberato, ut asseruit, onmes et singulas prenominatas terras ... in manibus

prefati Archibaldi comitis Angusie tanquam domini liereditarii earundem sursum